23, § 1º, inciso II, as planilhas fazem parte deste ETP e estarão anexadas ao 
processo administrativo. 

6. DA ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO: 
6.1. Estima-se para a contratação almejada o valor unitário por hora de R$ 400,59 num total de R$ 
204.300,90 (duzentos e quatro mil, trezentos reais e noventa centavos), conforme planilha resumo 
abaixo: 

7. DA DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO: 
7.1. A solução proposta/alternativa viável, para atender a demandada neste Estudo Técnico Preliminar, 
é a realização da contratação através de Pregão, tendo em vista a previsão da Lei Federal nº 14.133/2021.